UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PRODIR

EDITAL Nº 01/2022/PRODIR/PROSGRAP/UFS
VAGAS PARA DISCENTES ESPECIAIS

A Comissão de Seleção, no uso das suas atribuições, torna público o Resultado do Processo Seletivo - avaliação
de currículo (Currículo Lattes) RETIFICADO* referente à seleção de alunos especiais para disciplinas isoladas no
mestrado acadêmico em Direito.

*Retificação no tocante a aplicação do peso em alguns casos avaliados.

Conforme item 5.1 - O resultado do Processo Seletivo será expresso pela pontuação oriunda da avaliação do
currículo lattes e do formulário do anexo V acompanhados de documentos comprobatórios, com vistas ao barema
constante do ANEXO II deste edital, sendo classificados os candidatos que na avaliação da Comissão da
Seleção obtiverem o mínimo de 20 (vinte) pontos e aprovados, em ordem decrescente, de acordo com o
número de vagas por disciplina.

N° DE
INSCRIÇÃO

NOME PONTUAÇÃO NOTA
(Conforme sistema SIGAA.

Pontuação/100. Máximo 10,0)

93033 ÍTALO DE MELO RAMALHO 2190 10,0

93108 YAGO DE SANTANA SILVA 1242 10,0

93164 EMERSON EVERSON EVERTON MANOEL
PAULINO LIMA GOMES DE CALADO

985 9,85

93079 CARLOS AUGUSTO ALMEIDA DE JESUS 896 8,96

93011 ALDELEINE MELHOR BARBOSA 773 7,73

92870 ITHALA OLIVEIRA SOUZA 705 7,05

93020 ISAAC COSTA SOARES DE LIMA 645 6,45

92504 ALEX TORRES SANTOS 582 5,82

93166 JOSE HENRIQUE ARAUJO DOS SANTOS 574 5,74

93082 JOAO VITOR DA SILVA BATISTA 572 5,72

93052 GEOVÂNIO DE MELO CAVALCANTE 553 5,53

92974 EWERTON DIEGO JUSTINIANO SANTOS 552 5,52

93022 MARCELLA BATISTA GUIMARÃES 519 5,19

92779 SILAS DA SILVA FREIRE NASCIMENTO 494 4,94

92719 RAÍSA REIS OLIVEIRA 488 4,88

93130 VALNEI DA CRUZ SANTOS 433 4,33

93076 PAULO HENRIQUE DOS REIS SOARES 428 4,28

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PRODIR

93125 MÁRIO CÉSAR DA SILVA CONSERVA 414 4,14

93133 MICHELINE RAMALHO SEREJO DA SILVA 404 4,04

93127 VALENTINA LELIS GUIMARÃES 385 3,85

93111 WHORTON LEON CRUZ DE LIMA 382 3,82

93089 KALIANY VARJAO DE SANTANA OLIVEIRA
GUIMARAES

360 3,6

92657 JOÃO VÍCTOR MOTA BRANDÃO SILVA 355 3,55

93109 VALDERVAN SANTOS OLIVEIRA 343 3,43

93152 CAIO ROBERTO MENDES FERREIRA 342 3,42

93104 TALLYTA KAROLAYNE SOUZA ARAÚJO 340 3,4

93136 REBECA JAMILLY COSTA SOUZA 340 3,4

92886 ELENICE ROLEMBERG SANTOS 339 3,39

93009 SARA DANNY LIRA DOS SANTOS 315 3,15

93037 LUCAS GOES DIAS 315 3,15

93110 FRANCISCO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR 312 3,12

93147 JOANNA VICTÓRIA AMARAL MENDONÇA 300 3,0

93134 ANDERSON CARLUCHO OLIVEIRA DOS
SANTOS

281 2,81

93137 IRLAN ÁLVARO FERREIRA DOS SANTOS 274 2,74

93117 MANOELA PEREIRA DA CRUZ HASSAN 270 2,7

92738 STHEFFANY RAYSSA GOIS VIANA 267 2,67

93085 JAQUELINE DA CONCEIÇÃO CAMPOS 259 2,59

93065 EVELYN CRISTINE CESAR LIMA 258 2,58

93161 VIOLETA MENDONCA MORAIS 254 2,54

93153 PEDRO SILVA NETO 253 2,53

92834 ANA CAROLINA FERNANDES ALMEIDA 242 2,42

93112 CAMILLA ELLEN ARAGÃO COSTA 237 2,37

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PRODIR

93142 KATARINA MENEZES DE SOUZA BARBOSA 237 2,37

93070 JOSÉ VILTON DE JESUS JÚNIOR 237 2,37

93156 PAEZIA VITORIO DE SOUZA 236 2,36

92685 HERICK MADSON FERNANDES OLIVEIRA 233 2,33

93074 HÉLEN GÓIS DO NASCIMENTO 228 2,28

93083 ANA LETÍCIA SANTIAGO REIS SALGADO 223 2,23

93086 PAULA DANIELLE GOMES DOS SANTOS 219 2,19

93003 NEVITON ISAAC BARRROSO SANTANA 218 2,18

93123 SUELLEN SILVA CHAPERMANN 205 2,05

92489 JOSÉ AMILTON DO AMORIM JUNIOR 180 1,8

93099 WESLEY BATISTA SOARES DE MATOS 176 1,76

93140 ISABELLA NASCIMENTO OLIVEIRA DA
SILVA

175 1,75

92995 MARIANA MENDONÇA LISBOA CARVALHO 175 1,75

92861 GRACE MELO GOMES PINTO 172 1,72

93080 NARALLINE MIRELLE ANDRADE NUNES 170 1,7

93041 ANDRÉ MATOS DIAS 162 1,62

93139 MARCUS PAULO OLIVEIRA LEAL 160 1,6

92389 THIAGO DIAS PEIXOTO 156 1,56

93135 WESLEY SANTANA SANTOS 154 1,54

92524 DAVI ROLIM ESMERALDO ROCHA 150 1,5

93056 FLÁVIO AUGUSTO ARAÚJO CARDOSO 147 1,47

93115 KAREN LARISSA SANTANA SANTOS 147 1,47

93116 CARLOS EDGAR ANDRADE LEITE 146 1,46

92824 TONY MELO ARAGÃO 146 1,46

93106 ANDREIA REIS ANDRADE DOS SANTOS 144 1,44

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PRODIR

93069 LETICIA DARK DE SENA MATOS 140 1,4

93113 ALISSON OLIVEIRA CRUZ SILVA RAMOS 138 1,38

93101 BRUNA RAQUEL SANTANA CERQUEIRA 136 1,36

93100 GÉSSICA ALMEIDA DE JESUS 134 1,34

93087 DEIJANIRO JONAS FILHO 124 1,24

93073 MARIA JOSÉ DA ROCHA FRANÇA ALMEIDA 121 1,21

93094 FRANCYELLE SANTOS FERREIRA 120 1,2

93018 JOSÉ EDUARDO HABIB MENDONÇA DOS
SANTOS

120 1,2

93096 NAFTALE SANTOS FERREIRA 118 1,18

93013 STELA SILVA ALVES 115 1,15

92810 YAGO LEONAN DA SILVA MORAIS 115 1,15

93005 ACUCENA VASCO NASCIMENTO 111 1,11

92900 JOSIMAR CRISTIAN DA SILVA GONÇALVES 104 1,04

93090 HUGUSLAN OLIVEIRA ALMEIDA 96 0,96

93154 ADRIANO DE JESUS SILVA 94 0,94

93157 JOSE FRANCISCO DE ALMEIDA 93 0,93
92842 ELIVELTON MOTA AZEREDO PINTO 90 0,9

92629 FÁBIO HENRIQUE DOS ANJOS MELO MELO 90 0,9

93168 JOSÉ MATHEUS DINIZ DOS SANTOS 85 0,85

93141 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO CERQUEIRA 83 0,83

93144 TICIANE GARCEZ MENDONÇA DE
CARVALHO

82 0,82

93043 MARIA CLARA FARIAS DE LIRA 78 0,78
93119 ADELE CAROLINE SANTOS BISPO 77 0,77

92497 IGOR RIBEIRO CRUZ 77 0,77

93008 RAFAELLA CRISTINA MELO DE SÁ 74 0,74

92492 DALYNE FIEL SANTOS 64 0,64

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PRODIR

93148 BEATRIZ MIRANDA BARROS 60 0,6

93131 MÔNICA OLIVEIRA CALUMBI CRUZ 60 0,6

92382 NATALLY VASCONCELOS DE MENDONÇA 60 0,6

93126 PRISCILLA CRISTINE PORTO LEÓ COSTA 60 0,6

93118 DÉBORA SANTANA RIBEIRO 58 0,58

93162 RONALDO BATISTA DÓRIA 56 0,56

93155 JOEL DIEGO SANTOS MOREIRA 45 0,45

92990 ERIC GABRIEL PAES DOS SANTOS 35 0,35

92903 SÂMARA MIRELLY DE SÁ SANTOS 32 0,32

92516 JOSÉ TAUÃ DOS SANTOS PAIXÃO 30 0,30

93010 TAMAR LUIZA CONSERVA DOS SANTOS 24 0,24

92936 ANA RAFAELA DE OLIVEIRA 15 0,15

93046 EDUARDO MICHAEL DANTAS DOS SANTOS 15 0,15

92889 AMYLENE MENESES GOMES ALMEIDA 12 0,12

93071 JOSÉ MAURICIO DOS SANTOS HONORATO 8 0,08

93159 BRUNNO ORNELLAS DOS SANTOS 0 0

93039 CECILIA FIGUEIREDO MARCON 0 0

93093 CLEBER SOUZA SANTOS 0 0

93163 LUCAS VIEIRA SANTANA 0 0

92494
MIRIAN GONÇALO DE SANTANA

GUIMARÃES 0 0

93038 RAFAELLA BATALHA SOARES 0 0

92949 VICTÓRIA MARIA BEZERRA PEREIRA 0 0

93149 WEDSON ANDRADE NUNES 0 0

São Cristóvão/SE, 07 de julho de 2022.

Prof. Dr. Henrique Ribeiro Cardoso
Coordenador Interino do PRODIR/UFS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PRODIR

Profa Dra Clara Angélica Dias Gonçalves
Membro da Comissão de Seleção do Edital 01/2022/PRODIR/POSGRAP/UFS

Profa Dra Flávia de Ávila
Membro da Comissão de Seleção do Edital 01/2022/PRODIR/POSGRAP/UFS

Profa Dra Karyna Batista Sposato
Membro da Comissão de Seleção do Edital 01/2022/PRODIR/POSGRAP/UFS